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PRIJAVITE SE  
I SUDJELUJTE U  

DUHOVNOM PRO-
GRAMU KOJI PRIPRE-

MAJU NAŠI MLADI  
ANIMATORI! KROZ  

RAZNE AKTIVNOSTI, 
IGRU, SMIJEH, PJESMU, 

VESELJE, PRIBLIŽIT ĆE 
VAM LJEPOTU ŽIVLJE-

NJA VJERE, SNAGU,  
RADOST I PONOS ZAJE-

DNIŠTVA, DRUŽENJA 
MEĐUSOBNO I SA ŽI-

VIM BOGOM. UVJERITE 
SE KAKO JE ZABAVNO, 
DOBRO I VAŽNO IMATI 
ZA PRIJATELJA ISUSA I 

NJEGOVU CRKVU! 

Nađi vremena za milosrđe, to je ključ za nebo. Sv. Majka Tereza 
Najvažniji čin milosrđa pomoć je umirućima – briga za njihovo spasenje.  

U našoj župi mnogi odlaze u vječnost ne-
pripremljeni, tj. bez okrepe sv. sakramen-
tima ispovijedi i pomazanja, što bi trebalo 
svakoga od nas zabrinuti jer i mi ćemo to 
osjećati kao svoj velik propust. Briga za 
spasenje duša temeljna je dužnost kršća-
nina. Najveća nevolja, najgore što se čo-
vjeku može dogoditi, nepripravna je smrt 
- u stanju smrtnog grijeha - zato i molimo 
u litanijama da nas Gospodin od nje oslo-
bodi. Pripravna smrt „blistavi je trenutak 
čovjekova trijumfa“, zato Crkva smrt sve-
taca slavi kao njihov rođendan. Da bi se 
netko mogao dobro pripraviti za smrt, on 
mora o tome razmišljati tijekom života. 
Velik je i važan čin milosrđa pomoći umi-
rućima da prijeđu u vječnost pripravni, 
pomireni s Bogom i Crkvom. Molimo za 
sretnu i pripravnu smrt, svoju i svoje 
braće i sestara, i potrudimo se da nitko ne 
premine bez sakramenata. 

 
 

Slavni sveti Josipe, za onu neiskazanu sreću 
koju si imao na zemlji kada su kod tvoje smrti 
bili prisutni Isus i Marija i u smrtnoj te borbi 
pomagali, jačali i tješili: molim te ponizno, is-
prosi i meni tu milost: na smrtnome času ju-
nački odbiti bijesne navale nečistoga duha i 
blaženo umrijeti. Uzvišeni branitelju umi-
rućih, budi mi u pomoći u tom strašnom času; 
isprosi mi milost u tvojemu naručju uzmoći    
izustiti slatke i utješljive riječi: 'Isuse, Marijo i 
Josipe, u vaše ruke predajem srce i dušu 
svoju!' Amen! 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 18. do 24. kolovoza 2025. 

XX. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! Nakon proslave Ve-
like Gospe, Isus nas potresa oštrim 
riječima u evanđelju. Ne treba ih 
ublažavati i uljepšavati, kao da nije 
on to baš tako mislio, jer direktno i 
konkretno kaže da nije došao na 
zemlji dati mir, nego razdjeljenje. 
Stavljajući te riječi u kontekst naše 
svakodnevice, moramo, skupa s 
pjesnikom Izidorom Poljakom, pri-
znati: „Maljem me po čelu udarila 
zbilja.“ Samo jedan pogled u real-
nost naših odnosa, razorenih obi-
telji, spletkarenja, poročnosti i dru- 

gih nevolja, poprima vizuru toga malja, a još kada sku-
pimo hrabrosti pogledati u ožiljke vlastitih srdaca, sve 
osobnije osjećamo što je pjesnik htio reći slikom zmije 
koja se za vratom sotonski smije. Suočivši se s time, 
moramo si osvijestiti da nismo pozvani pomiriti se sa 
zbiljom koja, prema Poljakovim stihovima, guši i viče: 
„Gmiži! Nasiti se praha!“ nego s njime odrješito od-
vratiti: „Ja gutat zemlje neću do svog zadnjeg daha.“ 
Nije to mir, nego je to borba, koja kroz mnoge udarce 
i nerazumijevanja, pa i od najbližih, podiže i naše po-
glede iz zemaljskoga praha u visine gdje „nebom pla-
vim poput ata plamnih žarka sunca jezde.“  
Obrisi su to naše nebeske Majke „odjevene suncem“ 
koja je melem za naše rane. Ali ona to nije postala kroz 
neki neopipljiv i lažan nadrimir, nego kroz stvarnu i 
neustrašivu borbu protiv oličenja zla, koje se danas 
krije iza mnogo podmuklijih likova od zmaja, tj. zmije. 
Sjetimo se koliko je takvih situacija bilo, koliko je lo-
mova njezino srce pretrpjelo, osobito kada promat-
ramo ulogu Marije u povijesti spasenja i Crkve. 
Zato prije nego što počnemo mudrovati i maštati što 
je Bog htio reći ne bismo li time sebi ugodili i olakšali 
si život, misleći da to nisu naše bitke, pogledajmo malj 
zbilje koji će nam jasno dati do znanja da zlo itekako 
podmuklo rovari u našoj neposrednoj blizini. 
Isus Krist nije bio pjesnik koji se igra riječima. On je 
mislio sve što je rekao, i daj Bože da njegove riječi pro-
tresu našu umornu volju i probude nam dremljive sa-
vjesti. A ako se nađemo pred žalobnim mislima kako 
je zbilja preteška, pogledajmo svoja čela, svoje dla-
nove i koljena koja još nisu raskrvavljena, prema tome 
i za nas vrijede riječi sv. Pavla: „Ta još se do krvi ne 
oduprijeste u borbi protiv grijeha.“ 
Još možemo moliti i još se možemo boriti da ne pos-
tanemo ukočeni, prestrašeni i klonuli vjernici. Mariji-
nim poklonicima ne pristoje se pognute glave, nego 
pogledi uprti prema njoj koja nas bodri da još mo-
žemo, dok god dišemo, imamo snage suprotstaviti se 
svemu što čovjeka nije dostojno. 

vlč. Ivica 
 

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 



 

  

 

 

 

 

 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 
Dan, vrijeme Nakane 

po 18. 8. 19:00  + Stjepan i Ruža Žunec, ob. Žunec i Lazar   

ut 19. 8. 19:00 

 I.  + Josip Vindiš, ob. Vindiš, Piskač i Obrstar 
 II. + Mario i Marin Vujnovac  
 III. + Josip Pevec 
 IV. + Brezovec Stanko, Sonja i Marcel Gold 
 V.  + Josip i Anđela Brlek, Kokot Mislav, ob. Vučković, Brlek i Rutić 
 VI. - na jednu nakanu 
 VII. + Franjo Vinter 
 VIII.+ Zvonko Juren, za žive i pokojne iz ob. Juren, Kišićek, Cikač,  
           Cindrić, Šprem, Keglević i Horvat 
 IX.  - na nakanu za ozdravljenje Nevena  
 X.   + Franjo i Ljubica Sever 
 XI.  + Bara i Silvestar Kapustić 
 XII. + Ana i Ljudevit Strmečki 
 XIII.+ za duše u čistilištu i za one za koje nitko ne moli 
 XIV.+ ob. Kaladić, Milković i Špoljarić 

sr 20. 8. 19:00  + Maricu i Mirka Labaš i sve drage pokojnike 

če 21. 8. 19:00  + Slavko i Ivanu Selak, Zdravko i ob. Lesičar, ob. Ivančić, Horvat, Vitez 

pe 22. 8. 19:00  + Trbović Dragica i Željko, Labaš Slavko i Ana 

su 23. 8. 19:00  + Marija i Dragutin Cafuk, Ana i Ante Jergan 

ne 24. 8. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + Ljubica i Franjo Bunić  
  Župna sveta misa   
 + Siniša Lončar i ob. Lončar i Plantak   

 

PRIJAVITE SE ZA HODOČAŠĆE U LUDBREG I NA TRSAT! 

U NEDJELJU 31. KOLOVOZA Udruga sv. Vinka hodočasti u lud-
breško svetište Krvi Kristove, svi koji žele mogu se pridružiti. 
Cijena karte je dobrovoljni prilog. Kreće se autobusom u 8:00 
sati kod crkve Dobroga Pastira i vraća se nakon svete mise.  
U ČETVRTAK 4. RUJNA u Ludbreg hodočaste ministranti. 

U SUBOTU 13. RUJNA hodočastimo Majci Božjoj Trsatskoj. Cijena karte je 30 eura 

RJEŠENJE PROŠLOTJEDNE ZAGONETKE:   
Velika je doista i hvale vrijedna razmjena: Ostaviti vremenito  

radi vječnoga, zaslužiti nebesko umjesto zemaljskoga. (Stostruko  
za jedno primiti i vječni, blaženi život baštiniti.) Sveta Klara 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo 

+ Katarina Hujber, rođ. 1938., V. Gortana 41, Varaždin 
+ Davorin Vidaček, rođ. 1963., V. Jagića 26, Varaždin 

+ Vilko Gradečak, rođ. 1934., V. Jagića 8, Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

DAN BLAGDAN MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA 

po 18. 8. Sv. Jelena Križarica 
Prodaj što imaš pa ćeš imati blago na nebu!  

Suci 2,11-19; Ps 106,34-37.39-40.43ab-44; Mt 19,16-22 

ut 19. 8. 
Sv. Ivan Eudes,  

prezbiter 
Lakše je devi kroz uši iglene nego bogatašu u kraljevstvo 

Božje. Suci 6,11-24a; Ps 85,9.11-14; Mt 19,23-30 

sr 20. 8. 
Sv. Bernard, opat i  
crkveni naučitelj 

Zar je oko tvoje zlo što sam ja dobar? 
Suci 9,6-15; Ps 21,2-7; Mt 20,1-16a 

če 21. 8. Sv. Pijo X., papa 
Koga god nađete, pozovite na svadbu.  
Suci 11,29-39a; Ps 40,5-10; Mt 22,1-14 

pe 22. 8. 
Blažena Djevica  
Marija Kraljica 

Ljubi Gospodina Boga svojega i bližnjega svoga kao sebe 
samoga! Rut 1,1.3-6.14b-16.22; Ps 146,5-10; Mt 22,34-40 

su 23. 8. 
Sv. Ruža Limska,  

djevica 
Govore, a ne čine. 

Rut 2,1-3,8-11; 4,13-17; Ps 128,1-5; Mt 23,1-12 

ne 24. 8. 
21. NEDJELJA 

 KROZ GODINU 
Doći će s istoka i zapada i sjesti za stol u kraljevstvu Božjem. 

Iz 66,18-21; Ps 117,1-2; Heb 12,5-7.11-13; Lk 13,22-30 
 

LJETO U HLADU BOŽJE RIJEČI. Kako dobro poznajemo svoju župu? U zatamnjenim po-
ljima otkrijte poticaj! (Slova ne idu po redu. Prvih je 5 redaka jedan, drugih 5 drugi dio.)  

   

 

 

 

PRVI DIO POTICAJA:  
1 Freska u svetištu na 
stropu kapele sv. Fabi-
jana i Sebastijana (FIS).  
2 Svetica kojoj je u ka-
peli FIS posvećen oltar 
lijevo od svetišta.  
3 Nevolja koja je potak-
nula Varaždince da iz-
grade kapelu FIS.  
4 Koliko godina postoji 
naša župa?  
5 Zadesila je idući dan 
zidara koji se neprimje-
reno ponašao prema 
kostima preminulih u 
kripti kapele.  
6 Što simbolički preds-
tavlja svod crkve Dob-
roga Pastira (DP).  

7 Autor kipa Dobroga Pastira.  8 Dan na koji je u DP slavljena prva misa. 9 Životinja koja u kiparskom 
prikazu u kapeli FIS predstavlja Isusa. 10 Inicijali prvog župnika župe FIS u Varaždinu.  
DRUGI DIO POTICAJA: 11 Njihovi su likovi isklesani na ambonu u DP. 12 Ime biskupa koji je blagoslo-
vio temeljni kamen crkve DP uzet iz pročelja zagrebačke katedrale. 13 Pridjev koji povezuje dvije va-
raždinske kapele, našu FIS i sv. Roka. 14 Njegove su moći ugrađene u oltar crkve DP. 15 Što je bilo 
oko kapele FIS do 1773. godine? 16 Njegova se relikvija čuva u crkvi DP. 17 Inicijali proroka koji se 
nalazi na ulazu u crkvu DP. 18 Na njemu se nalazi prikaz kapele FIS u župnoj crkvi DP. 19 Osnovao je 
našu župu. 20 Jedan od najvažnijih događaja za spasenje duše, zbiva se u desnom kutu crkve DP.  


